
Tisknuto: 30.05.2024  14:45

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Základy strojírenství
KPF/C703  / 2

Pracoviště / Zkratka KPF / C703
Název Základy strojírenství

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Úvod do problematiky tiskových strojů a dokončovacích zařízení pro finalizaci tiskovin.
Definuje a objasňuje základní pojmy a technické nástroje pro popis konstrukcí a funkčních prvků strojů.
Učí studenty porozumět technickým výkresům a správně interpretovat technické popisy a definice.

Požadavky na studenta

Zkouška.
Průběžná kontrola studia ? kontrolní testy po uzavření kapitol ? 20% zkoušky.
Ústní část zkoušky ? 80% zkoušky.
Ústní část zkoušky probíhá formou rozpravy k vybrané problematice.

Obsah

Základní vlastnosti materiálů a jejich zkoušení.
Přehled technických materiálů.
Povrchová úprava materiálů.
Mechanika (statika).
Rozebíratelná a nerozebíratelná spojení.
Mechanické převody.
Potrubí a armatury.
Technické kreslení.
Kótování.
Základní části polygrafických strojů.
Rozdělení tiskových strojů podle konstrukce.
Základní stavební části archových a kotoučových strojů.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  14:45



Strana: 2 / 2

Diagnostika závad.
Základní operace používané v polygrafické výrobě.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní znalosti učiva střední školy z matematiky a fyziky.

Získané způsobilosti

Schopnost orientace v základních technických výkresech a katalozích náhradních dílů.
Kreslení jednoduchých technických výkresů.
Plánování údržby základních výrobních prostředků.
Ze znalostí této problematiky se vychází při studiu předmětů Polygrafické inženýrství I a II.
Seznámení se se základními částmi polygrafických strojů a zařízení.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Jiří Hejduk, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Jiří Hejduk, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Drastík F. Technické kreslení pro konstruktéry. Ostrava, 2003. ISBN 80-7225-195-3.•  Základní:
Weiner B. Základy strojírenství. Pardubice, 1996.•  Základní:
Hejduk, J. Základy strojírenství - Polygrafické strojírenství. Pardubice, 2012. ISBN 978-80-7395-516-
8.

•  Základní:

Wimmer, T. Základy strojírenství - Všeobecné strojírenství. Pardubice, 2012. ISBN 978-80-7395-508-
3.

•  Základní:

Jareš, V. Metalurgie neželezných kovů. SNTL, 1955.•  Doporučená:
Kříž, Rudolf. Strojírenská příručka.. Praha: Scientia, 1995. ISBN 80-85827-88-3.•  Doporučená:
Koritta, J., Pluhař, J. Strojírenské materiály. SNTL, 1966.•  Doporučená:
Vávra P. Strojírenské tabulky (pro SPŠ strojnické). SNTL, 1983.•  Doporučená:
Drastík F. Technické kreslení podle mezinárodních norem. Montanex, 1994. ISBN 80-85780-22-4.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Demonstrace

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Polygrafie Bakalářský Prezenční Polygrafie 1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  14:45


